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. Kl. 10:27 , 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:27 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg vil starte med at sige, at jeg næsten synes, at 
det er humoristisk, når ministeren siger, at det 
var før universitetsreformen, alting blev styret 
fra centralt hold. Jeg vil vove at påstå, at mini- 
steren har et meget, meget stort flertal af de 
mennesker, der befinder sig på universiteterne, 
imod sig i den sag. Sjældent har vi da set en så 
central styring af, hvad der foregår på universi- 
teterne, end efter vi fik den nye universitetslov. 

Men jeg vil spørge til beslutningsforslaget. 
Hvilke konkrete initiativer vil ministeren tage 
for at styrke de studerendes retssikkerhed? For 
vi oplever jo sag efter sag efter sag, hvor de stu- 
derendes retssikkerhed ikke er i orden. Og nu 
indrømmer ministeren jo også selv, at systemet 
er uigennemsigtigt. Hvilke konkrete initiativer 
vil ministeren tage for at styrke de studerendes 
retssikkerhed? 

Kl. 10:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

- Kl. 10:28 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Til fru Johanne Schmidt-Nielsen kan jeg sige, 
at det har jeg svaret meget klart på. Hvis fru 
Johanne Schmidt-Nielsen var uopmærksom, da 
jeg sagde det, gentager jeg det meget gerne. Jeg 
har både sagt til fru Kirsten Brosbøl og i min be- 
svarelse, at jeg vil tage det op med universiteter- 
nes ledelser, og jeg vil understrege de klare sig- 
naler, som dels er fremgået af debatten i offent- 
ligheden i de sidste måneder, dels af debatten, 
som jeg havde med de studerende for et par 
dage siden, og dels af vores debat her i dag. Så 
enkelt er det. 

Med.hensyn til det første, til det med det 
centrale, vil jeg sige, at jeg tror, at fru Johanne 
Schmidt-Nielsen tager grumme fejl, hun tager 
meget, meget fejl. Det, der har været meget til 
debat på universiteterne i dag, er vel den måde, 
man styrer på på universiteterne og ikke fra cen- 
tralt hold. For med de selvstændige bestyrelser 
med eksternt flertal og ekstern formand og an- 
satte ledere har der aldrig været mindre styring 
fra centralt hold; fra ministeriets, Folketingets og 
regeringens side. 

Kl. 10:29 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 10:29 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Man kunne også sige det sådan her: Vi har al- 
drig oplevet et så stærkt angreb på forsknings- 
friheden, som efter ministeren blev minister. 

Men nu siger ministeren, at jeg måske ikke 
var opmærksom. Det var jeg sådan set. Og jeg 
vil rigtig gerne have ministeren til at gentage 
lige præcis det, der blev sagt. Forstår jeg det kor- 
rekt, når ministeren siger, at han vil tage de stu- 
derendes manglende retssikkerhed op med rek- 
torerne, med ledelserne på universiteterne, altså 
med de organer, som de studerende typisk kla- 
ger over? Altså, vi oplever rigtig mange sager, 
hvor det, de studerende er utilfredse med, og 
det, klagerne retter sig imod, lige præcis er le- 
delserne. Alligevel er det, jeg hører fra ministe- 
ren altså, at sagen skal tages op med ledelserne, 
og ikke, at der eksempelvis bliver lavet en uvil- 
dig undersøgelse, hvor man tager de studerende 
mere alvorligt med på råd osv. -  det er udeluk- 
kende ledelserne, ministeren vil diskutere det 
her med. 

Kl. 10:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 10:30 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
For så vidt angår det første, vil jeg sige, at jeg 
godt kan forstå, at fru Johanne Schmidt-Nielsen 
lynhurtigt skifte emne fra central styring til 
forskningsfrihed. For fru Johanne Schmidt-Niel- 
sen ved udmærket godt, at der overhovedet ikke 
er noget at komme efter. 

Med hensyn til det andet kan jeg kun gentage 
det, jeg har sagt om, at jeg vil tage det op med le- 
delserne, nemlig: Ja, selvfølgelig vil jeg det. Alt- 
så, det er jo sådan, at vi har en naturlig kontakt 
fra ministeriet til universiteternes ledelser, det 
være sig bestyrelserne, det være sig rektorater- 
ne, og derfor er det selvfølgelig naturligt, at jeg 
understreger vigtigheden over for dem af, at det 
system, vi allerede har, er et gennemskueligt sy- 
stem. 

Jeg vil sige til fru Johanne Schmidt-Nielsen, at 
jeg sandelig også taler med studerende, det gjor- 
de jeg forleden dag, og det gør jeg hellere end 
gerne, for de er jo en del af vores universiteter, 
men hvis det er således, at jeg skal præcisere no- 
get, vil jeg sige, at det selvfølgelig foregår over 
for dem, som jeg, kan man sige, har den nærme- 


